误导或重大隐瞒；如有违反，或因光一电子股东

权益归属产生权属争议或纠纷的，由此造成的法

律、经济后果均由本人承担。

2011 年 12

月 28 日

作出承诺时

至承诺履行

完毕

严格履行

龙昌明

关于光一有限无形资产出资的承诺：本人在此郑

重承诺，该项无形资产是本人在光一电子工作期

间主持开发的，本人已经从光一电子购买了该项

资产，在用该项无形资产向江苏光一科技有限责

任公司投资时，本人拥有该项资产的所有权。本

人购买的该项专有技术不存在与其他任何第三

方之间的纠纷或者潜在纠纷。如因该项专有技术

引起任何纠纷，本人愿意以个人财产承担全部责

任。

2011 年 11

月 15 日

作出承诺时

至承诺履行

完毕

严格履行

光一科技股份有限公司 2013 年半年度报告全文

24

承诺事项 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

龙昌明

关于 2009 年 3 月光一有限股东将其持有的光一

有限的股权全部转让给光一投资所涉及的个人

所得税问题，公司实际控制人龙昌明出具了承

诺：如果未来有关税收征管机关就本次股权转让

依据有关税法、规范性文件规定重新核定计税依

据而要求转让方补缴个人所得税的，则由本人全

额补缴。如果需要加计滞纳金或罚款的，均由本

人承担和缴纳。

2012 年 01

月 27 日

作出承诺时

至承诺履行

完毕

严格履行

发行前股东

发行前股东关于利润分配的承诺：1、股份公司

作为首次公开发行股票申报材料一部分报送中

国证监会审核的《公司章程（草案）》已依法定

程序取得了股份公司临时股东大会的有效决议

通过。股份公司董事会根据 2011 年第一次临时

股东大会的授权修订了《公司章程（草案）》，完

善和细化了股份公司未来的分红政策和决策机

制，并于 2012 年 1 月 17 日召开第一届董事会第

十四次会议决议通过该修订后的《公司章程（草

案）》，程序合法、合规、有效。2、股份公司首

次公开发行股票经中国证监会核准后，该修订后

的《公司章程（草案）》经由董事会根据首次公

开发行股票情况补充有关注册资本、首次公开发

行股票数、上市时间等内容后报送工商登记机关

备案后立即生效和适用。如果未来股份公司董事

会根据需要将该修订后的《公司章程（草案）》

提交股份公司股东大会或临时股东大会审议时，

本股东对此不会提出任何异议，并将投赞成票。

3、股份公司首次公开发行股票后，股东大会根

据《公司章程》的规定通过利润分配具体方案时，

本股东表示同意并投赞成票。4、本函签署出具

之日起，承诺股东不得以任何理由撤回。如果违

反本函所述承诺义务的，违约者将对可能造成股

份公司及其他股东的损失承担全部赔偿责任。

2012 年 01

月 27 日

作出承诺时

至承诺履行

完毕

严格履行

其他对公司中小股东

所作承诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原

因及下一步计划

（如有）

-

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

光一科技股份有限公司 2013 年半年度报告全文

25

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

八、其他重大事项的说明: 无

光一科技股份有限公司 2013 年半年度报告全文

26

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 65,000,000 75%   32,500,000  32,500,000 97,500,000 75%

3、其他内资持股 50,755,000 58.56%   25,377,500  25,377,500 76,132,500 58.56%

其中：境内法人持股 45,500,000 52.5%   22,750,000  22,750,000 68,250,000 52.5%

  境内自然人持股 5,255,000 6.06%   2,627,500  2,627,500 7,882,500 6.06%

5、高管股份 14,245,000 16.44%   7,122,500  7,122,500 21,367,500 16.44%

二、无限售条件股份 21,670,000 25%   10,835,000  10,835,000 32,505,000 25%

1、人民币普通股 21,670,000 25%   10,835,000  10,835,000 32,505,000 25%

三、股份总数 86,670,000 100%   43,335,000  43,335,000 130,005,000 100%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司于2013年5月20日披露了《2012年年度权益分派实施公告》（公告编码（2013）0520-024号），

2012年度利润分配方案为：以公司2012年末总股本86,670,000股为基数，向全体股东每10股派发现金红利

3.00元（含税），共计派发现金红利26,001,000.00元；同时进行资本公积金转增股本，以公司2012年末

总股本86,670,000股为基数，向全体股东每10股转增5股，共计转增43,335,000股，转增后公司总股本增

加至130,005,000股。本次权益分派股权登记日为2013年5月24日，除权除息日为2013年5月27日。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2013年4月10日，公司召开2012年度股东大会审议通过了《关于2012年度利润分配的议案》、《关于

增加公司注册资本的议案》。2012年度利润分配议案为：以公司2012年末总股本86,670,000股为基数，向

全体股东每10股派发现金红利3.00元（含税），共计派发现金红利26,001,000.00元；同时进行资本公积

金转增股本，以公司2012年末总股本86,670,000股为基数，向全体股东每10股转增5股，共计转增

光一科技股份有限公司 2013 年半年度报告全文

27

43,335,000股，转增后公司总股本增加至130,005,000股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

关于资本公积转增股本的权益分派实施事宜，公司委托中国结算深圳分公司于2013年5月27日实施完